Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск

05.03.2018           95

Об итогах  проведении  муниципального этапа VI областного

творческого конкурса «Вверх по радуге»

  На основании приказа комитета по образованию администрации города

от 01.02.2018 № 42 «О проведении  муниципального этапа VI областного

творческого конкурса «Вверх по радуге», в целях совершенствования

профилактической работы, направленной на предупреждение зависимого

поведения учащихся общеобразовательных организаций, воспитанников

областных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

период с 05.02.2018 по 25.02.2018 года проводился муниципальный этап VI

областного  творческого конкурса «Вверх по радуге» (далее — Конкурс). На

основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол проведения муниципального этапп VI

областного  творческого конкурса «Вверх по радуге» согласно приложению.

2. Наградить дипломами комитета по образованию администрации

города следующих участников:

 Номинация «Самый жизнеутверждающий рисунок»

Возраст  от 10 до 13 лет

1 место - Лощилов Никита, обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Мантрова О.В.;

1 место - Колосова Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Коробова Р.Н.;

2 место - Андреев Дмитрий, обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Решетникова А.Г. ;

3 место - Дюжев Тимофей Андреевич, обучающийся МБОУ « СОШ №2

имени Н.И. Бореева»,  руководитель  Шаныгина Р.И.;

3 место -  Пятахин Максим,  обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Терехова Н.А.;

3 место - Гусева Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Коробова Р.Н.;

Возраст от 13 до 17 лет

1 место - Сергеева Елизавета, обучающаяся МБОУ «Гимназия»,

руководитель Кайдаш Т.Л.;

1 место -  Киселев Михаил,  обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Кайдаш Т.Л.;

2 место -  Плужникова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Гимназия»,

руководитель Москвина И.В.;

2 место - Решетников Сергей, обучающийся МБОУ «СОШ №1 с

углубленным изучением отдельных предметов»,  руководитель Успенская

Е.Ю.;

Номинация «Лучший агитационный плакат»

Возраст  от 10 до 13 лет

1 место -  Семенова Наталья, обучающиаяся МБОУ «Гимназия»,

руководитель  Мантрова О.В.;

2 место- Шуткина Дарина, обучающаяся МБОУДО ЦДОД, руководитель

Шуткина Р.А;

3 место - Артюшина Дарина, обучающаяся МБОУДО ЦДОД, руководитель

Шуткина Р.А;

от 13 до 17 лет

 1 место - Конюшихин Иван обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Кайдаш Т.Л.;

 1 место -  Авторский коллектив МБОУ СОШ №3, руководитель Сидорина

С.В.;

2 место - Глазкова Валерия,  обучающаяся МБОУ « СОШ №2 имени Н.И.

Бореева»,  руководитель  Размахнина О.Б;

Номинация «Духовность в профилактике зависимости»

Возраст  от 10 до 13 лет

1 место - Гусева Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Коробова Р.Н.;

3. Наградить сертификатами участника следующих участников

Конкурса:

Филина Доминика, обучающаяся МБОУДО ЦДОД, руководитель

Шуткина Р.А;

Разваляев Артем, обучающийся МБОУ СОШ №3, руководитель

Розниченко С.В.;

Фомин Никита, обучающийся МБОУ СОШ №3, руководитель Фомина

Е.Н.;

Сучков Станислав, обучающийся МБОУ СОШ №3, руководитель

Максимова С.Н.;

Усова Юлия, обучающаяся МБОУ СОШ №3, руководитель Дубинина

Н.В.;

 Мельситов Артем, обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Мантрова О.В.;

Подольский Даниил , обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Мантрова О.В.;

Приешкин Александр, обучающийся МБОУ «Гимназия»,

руководитель   Терехова Н.А.;

 Чахалян Никита, обучающийся МБОУ СОШ №3, руководитель

Дубинина Н.В.;
Илюхина Елизавета, обучающаяся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Ленькова Е.В.;

Терских Анжелика, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Коробова Р.Н.;

Галкина Мария, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Зуева А.Д.;

Раннева Кристина, обучающаяся МБОУ СОШ №3, руководитель

Дубинина Н.В.;

Долматова Оксана, обучающаяся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Москвина И.В.;

Турсунова Карина, обучающаяся МБОУ « СОШ №2 имени Н.И.

Бореева»,  руководитель   Коростелева Л.П.;

Ранев Сергей, обучающийся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Зуева А.Д.;

Новикова Юлия, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Зуева А.Д.;

Шумилин Иван, обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Короткова Е.В.;

Цукалова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Стрельцова С.А.

 4. Директору МБОУ СОШ №2 имени Н.И. Бореева активизировать

работу учреждения в конкурсных мероприятиях профилактической

направленности.

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций  обеспечивать вовлечение обучающихся, состоящих на всех

видах профилактического учета в мероприятия профилактической

направленности , в том числе конкурсы,  досуговую творческую

деятельность.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя

председателя комитета по образованию администрации города О.А.Гусеву.

Председатель комитета

 по образованию                                                                  В.А.Комарова

 О.А.Гусева

4-87-54

 Приложение

Утвержден

приказом комитета

 по образованию

                                                                                          от         №

Протокол

 муниципального этапа VI  областного творческого конкурса

 «Вверх по радуге»

21 февраля 2018 года на базе муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования для детей» подведены итоги  муниципального

этапа VI областного творческого конкурса «Вверх по радуге» в целях

совершенствования профилактической работы, направленной на

предупреждение зависимого поведения учащихся общеобразовательных

организаций.

В конкурсе приняли участие 35 обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций города ( всего 36 конкурсных

работ):

-МБОУ «СОШ №1 (с углубленным изучение отдельных предметов)» -

8 шт.,

-МБОУ СОШ №2 имени Н.И.Бореева – 3 шт.,

-МБОУ СОШ №3  - 7 шт.,

-МБОУ «Гимназия» - 15 шт.,

-МБОУ ДО ЦДОД – 3 шт.,

 в том числе, состоящие на различных видах учета (МБОУ СОШ №1 –

2 чел.,  МБОУ СОШ №2 имени Н.И.Бореева – 3 чел., МБОУ СОШ №3 – 4

чел., МБОУ «Гимназия» - 2 чел.):

СОШ № Ф.И.О. обучающегося

ВШУ ГПДН КДН

МБОУ СОШ №

1

Ренев Сергей

Владимирович;

Решетников Сергей

МБОУ СОШ

№2

Турсунова Карина

Анваровна;

Глазкова Валерия

Юрьевна

Турсунова

Карина

Анваровна

;Дюжев Тимофей

Андреевич

Турсунова

Карина

Анваровна

МБОУ СОШ №

3

Фомин Никита;

Раннева Кристина;

Усова Юлия;

Чахалян Никита

Чахалян Никита Чахалян Никита

МБОУ

«Гимназия»

Приешкин

Александр

Приешкин

Александр

Приешкин

Александр

(корп. 2) Владиславович;

Пятахин Максим

Александрович;

Владиславович;

Пятахин Максим

Александрович;

Владиславович;

Пятахин

Максим

Александрович;

Конкурс проводился в двух возрастных группах:

- от 10 до 13 лет;

- от 13 до 17 лет.

Номинации конкурса:

- «Лучшее техническое исполнение»;

- «Самый жизнеутверждающий рисунок»;

- «Лучший агитационный плакат»;

- «Духовность в профилактике зависимости».

Номинация «Самый жизнеутверждающий рисунок»

Возраст  от 10 до 13 лет

1 место - Лощилов Никита, обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Мантрова О.В.;

1 место - Колосова Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Коробова Р.Н.;

2 место - Андреев Дмитрий, обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Решетникова А.Г. ;

3 место - Дюжев Тимофей Андреевич, обучающийся МБОУ « СОШ №2

имени Н.И. Бореева»,  руководитель  Шаныгина Р.И.;

3 место -  Пятахин Максим,  обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Терехова Н.А.;

3 место - Гусева Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Коробова Р.Н.;

Возраст от 13 до 17 лет

1 место - Сергеева Елизавета, обучающаяся МБОУ «Гимназия»,

руководитель Кайдаш Т.Л.;

1 место -  Киселев Михаил,  обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Кайдаш Т.Л.;

2 место -  Плужникова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Гимназия»,

руководитель Москвина И.В.;

2 место - Решетников Сергей, обучающийся МБОУ «СОШ №1 с

углубленным изучением отдельных предметов»,  руководитель Успенская

Е.Ю.;

Номинация «Лучший агитационный плакат»

Возраст  от 10 до 13 лет

1 место -  Семенова Наталья, обучающиаяся МБОУ «Гимназия»,

руководитель  Мантрова О.В.;

2 место- Шуткина Дарина, обучающаяся МБОУДО ЦДОД, руководитель

Шуткина Р.А;

3 место - Артюшина Дарина, обучающаяся МБОУДО ЦДОД, руководитель

Шуткина Р.А;

от 13 до 17 лет

 1 место - Конюшихин Иван обучающийся МБОУ «Гимназия»,  руководитель

Кайдаш Т.Л.;

 1 место -  Авторский коллектив МБОУ СОШ №3, руководитель Сидорина

С.В.;

2 место - Глазкова Валерия,  обучающаяся МБОУ « СОШ №2 имени Н.И.

Бореева»,  руководитель  Размахнина О.Б;

Номинация «Духовность в профилактике зависимости»

Возраст  от 10 до 13 лет

1 место - Гусева Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов»,  руководитель Коробова Р.Н.;

Муниципальный этап VI областного творческого конкурса «Вверх по радуге»

Номинация  «Лучший агитационный плакат»

№

п/п

Ф.И.О.

автора

Название

рисунка

Возраст  Названи

е

образова

тельной

организа

ции

Ф.И.О.

руководителя

Критерии оценки конкурсных работ

Резуль

таты

конку

рса

Соответстви

е

содержания

работы теме

Конкурса

Оригина

льность

замысла

Художествен

ное

мастерство

(техника и

качество

исполнения

рисунка)

Соотве

тствие

требов

аниям

оформ

ления

конкур

сных

работ

1 Артюшин

а Диана

«Здоровая

Россия»

10 МБОУ

ДО

ЦДОД

Шуткина Рена

Алибек кызы

5 4 4 4 3

2 Филина

Доминик

а

Алексеев

на

«Ребята,

давайте

вести ЗОЖ»

10 МБОУ

ДО

ЦДОД

Шуткина Рена

Алибек кызы

4 4 4 4

3 Шуткина

Дарина

Ильинич

«ЗОЖ» 10 МБОУ

ДО

ЦДОД

Шуткина Рена

Алибек кызы

5 4 5 4 2

на

4 Семенова

Наталья

Михайло

вна

- 12 МБОУ

«Гимнази

я» корп

№ 1

Манторова

О.В.

5 5 5 5 1

5 Глазкова

Валерия

Юрьевна

«Мы за

здоровый

образ

жизни»

14 МБОУ

СОШ №2

Размахнина

Ольга

Борисовна

5 5 4 5 2

6 Конюши

хин Иван

«Вырвем с

корнем из

земли

русской»

15 МБОУ

«Гимнази

я» корп

№1

Кайдаш

Татьяна

Леонидовна

5 5 5 5 1

7 Разваляев

Артем

«Спорт –

это

здоровье»

9 МБОУ

СОШ №3

(корп.2)

Розниченко

Н.В.

4 4 4 4

8 Авторски

й

коллекти

в

«Мы за

ЗОЖ»

14 МБОУ

СОШ №3

(корп.2)

Сидорина С.В. 5 5 5 5 1

Муниципальный этап VI областного творческого конкурса «Вверх по радуге»

Номинация  «Духовность в профилактике зависимости»

№ п/п Ф.И.О.

автора

Название

рисунка

Возрас

т

Название

образовател

ьной

организаци

и

Ф.И.О.

руководителя

Критерии оценки конкурсных работ

Резул

ьтат

ы

конку

рса

Соответ

ствие

содержа

ния

работы

теме

Конкурс

а

Оригин

альнос

ть

замысл

а

Художест

венное

мастерств

о

(техника

и

качество

исполнен

ия

рисунка)

Соответ

ствие

требова

ниям

оформле

ния

конкурс

ных

работ

1 Гусева

Валерия

«Мир

духовный

»

13 МБОУ СОШ

№1

Коробова Раиса

Николаевна

5 5 5 5 1

Муниципальный этап VI областного творческого конкурса «Вверх по радуге»

Номинация  «Самый жизнеутверждающий рисунок»

 Ф.И.О.

автора

Название

рисунка

Возраст  Название

образователь

ной

организации

Ф.И.О.

руководителя

Критерии оценки конкурсных работ

Резуль

таты

конку

рса

№

п/п

Соответств

ие

содержания

работы теме

Конкурса

Оригина

льность

замысла

Художест

венное

мастерств

о

(техника

и

качество

исполнен

ия

рисунка)

Соот

ветс

твие

треб

ован

иям

офор

млен

ия

конк

урсн

ых

рабо

т

1 Фомин

Никита

- 10 МБОУ СОШ

№3

Фомина Е.Н. 4 4 4 4

2 Андреев

Дмитрий

- 10 МБОУ

«Гимназия»

Решетникова

А.Г.

5 5 4 5 2

3 Сучков

Станисла

«Мы за

ЗОЖ»

11 МБОУ СОШ

№3 (корп.2)

Максимова

С.Н.

          4 4 4 4

в

4 Усова

Юлия

- 11 МБОУ СОШ

№3

Дубинина

Н.В.

4 4 4 4

5 Мельсито

в Артем

Владими

рович

- 12 МБОУ

«Гимназия»

(корп.»)

Мантрова

Ольга

Викторовна

4 4 4 4

6 Подольск

ий

Даниил

Анатолье

вич

«Подари

себе

жизнь»

12 МБОУ

«Гимназия»

(корп.2)

Мантрова

Ольга

Викторовна

4 4 4 4

7 Дюжев

Тимофей

Андрееви

ч

«Здоровы

й образ

жизни»

12 МБОУ СОШ

№2

Шаныгина

Раиса

Ивановна

5 4 4 4 3

8 Лощилов

Никита

Александ

рович

- 12 МБОУ

«Гимназия»

(корп2)

Мантрова

Ольга

Викторовна

5 5 5 5 1

9 Приешки

н

Александ

р

Владисла

вович

- 13 МБОУ

«Гимназия»

(корп.2)

Терехова

Надежда

Анатольевна

4 4 4 4

10 Пятахин

Максим

- 13 МБОУ

«Гимназия»

Терехова

Надежда

5 4 4 4 3

(корп.2) Анатольевна

11 Гусева

Валерия

«По

радуге»

13 МБОУ СОШ

№1

Коробова

Раиса

Николаевна

5 4 4 4 3

12 Чахалян

Никита

- 13 МБОУ СОШ

№3

Дубинина

Н.В.

4 4 4 4

13 Илюхина

Елизавета

- 13 МБОУ

«Гимназия»

Ленькова Е.В. 4 4 4 4

14 Терских

Анжелик

а

Евгеньев

на

- 13 МБОУ СОШ

№1

Коробова

Раиса

Николаевна

4 4 4 4

15 Колосова

Ангелина

Юрьевна

«Велосип

едная

прогулка»

13 МБОУ СОШ

№1

Коробова

Раиса

Николаевна

5 5 5 5 1

16 Плужник

ова

Анастаси

я

 14 МБОУ

«Гимназия»

Москвина

И.В.

5 5 4 5 2

17 Галкина

Мария

Денисовн

а

«Я

выбираю

спорт»

14 МБОУ СОШ

№1

Зуева А.Д. 4 4 4 4

18 Раннева

Кристина

- 14 МБОУ СОШ

№3

Дубинина

Н.В.

4 4 4 4

19 Долматов

а Оксана

- 14 МБОУ

«Гимназия»

Москвина

И.В.

4 4 4 4

20 Турсунов

а Карина

Амваровн

а

«Спорт-

это сила»

15 МБОУ СОШ

№2

Коростелева

Любовь

Петровна

4 4 4 4

21 Ранев

Сергей

Владими

рович

«Я

выбираю

спорт»

15 МБОУ СОШ

№1

Зуева А.Д. 4 4 4 4

22 Новикова

Юлия

Александ

ровна

«Я за

ЗОЖ»

15 МБОУ СОШ

№1

Зуева А.Д. 4 4 4 4

23 Сергеева

Елизавета

«Жизнь

прекрасна

»

16 МБОУ

«Гимназия»

(корп1)

Кайдаш

Татьяна

Леонидовна

5 5 5 5 1

24 Киселев

Михаил

«Мир

прекрасен

»

15 МБОУ

«Гимназия»

(корп1)

Кайдаш

Татьяна

Леонидовна

5 5 5 5 1

25 Решетник

ов Сергей

- 15 МБОУ СОШ

№1

Успенская

Елена

Юрьевна

5 5 4 5 2

26 Шумилин

Иван

«Радости

жизни»

15 МБОУ

«Гимназия»

(корп1)

Короткова

Елена

Викторовна

4 4 4 4

27 Цукалова

Анастаси

я

«Вверх по

радуге»

9 МБОУ

«Гимназия»

Стрельцова

С.А.

4 4 4 4

Члены жюри:  Гусева О.А.

                         Кучнова И.Н.

     Зенина Е.С.

                         Зенькович В.Ю.

                         Руденко Е.Ю.

                         Шуткина Р.А.

                         Клейменова О.Ю.